
 2023 年 1 月 13 日更新 

会員各位 

                          （一社）日本建築構造技術者協会 

                          中部支部支部長    内本 英雄 

2023 年 JSCA 中部支部『新年互礼会』のご案内 

拝啓 新春のお喜びを申し上げます 皆様おすこやかに新春をお迎えのことと存じます。 

さて、コロナウイルス蔓延によりこの数年間は互礼会を中止し、リモートによる記念講演のみとさせて頂

いておりました。支部役員一同、是非とも 2023 年の互礼会は開催したいと検討を重ねた結果、まだまだ皆

様には制約のある中【※】ではありますが、2023 年 JSCA 中部支部新年互礼会を開催することに致しました

ので、ご案内申し上げます。 

皆様のご参加により活気あふれる集まりとなりますよう、多数のご出席をお願い申し上げます。 

なお、会場を当初予定より広い会場へ変更が出来ました。互礼会においては会場に余裕が出来ましたので

申込頂いた 54 名全員のご出席が可能になりました、会場でお会い出来ることを楽しみにしております。 

 

急遽、参加出来る方、参加出来なくなった方は（1/14）中に事務局宛てにご連絡を頂ければ幸いです。 

 

【※】開催方法は下記を原則とします。 

① 建物玄関口（１Ｆ）入り口にカメラ付き体温機を設置しておりますので 37.5°以上の方は参加を

お控え下さい。その場合ご連絡を頂きたいです。（七瀨谷携帯：090-1864-2294） 

② 記念講演会は、教室型机配置の会場参加型（WEB 併用なし）とします。 

③ 互礼会は、円卓 9 テーブル×6名＝54 名とし配膳スタイルとします。 

④ 配膳スタイルの為、席は移動できませんが、懇親用テーブル 3テーブルを用意させて頂きますので、

懇親をして頂ければ幸いです。会話時はマスク着用を原則でお願い致します。 

⑤ ビール等の注ぎ回り挨拶等は出来るだけお控えください。 

会話時はマスク着用を原則でお願いします。 

敬具 

記 

開催日： 2023 年 1 月 17 日（火） 

場 所： ルブラ王山 ２階 『 金鯱 』(記念講演会)、 『 白帝 』(新年互礼会) 

名古屋市千種区覚王山通 8-18 (電話 052-762-3105） 

地下鉄東山線池下駅下車 ２番出口 (サンクレア池下地下１階)より徒歩３分 

  【第一部】記念講演会 

受付開始   ：15：20 

記念講演会（100 分） ：15：50～17：30（構造士更新点・ＣＰＤ申請中） 

表題 『2050 年の建築分野カーボンニュートラルに向けた取り組み』 

講演者：岡山大学学術研究院 環境生命科学学域 鳴海大典教授 

構造士更新：JSCA 建築構造士登録更新のため評価点申請中。 

CPD：建築 CPD 情報提供制度対象講習会申請中。（申請不受理となりました） 

** JSCA 中部支部賛助会員・賛助会員ＰＲコーナー ** ：17：30～18：00 

【第二部】新年互礼会 

受付開始  ：17：30 

懇親会   ：18：00～19:30     

会費 （当日、会場にて会費を頂きます。） 

名誉会員           ：無料 

正会員・一般会員・学術会員  ：7,000 円/人 

４０歳未満の正会員・一般会員 ：4,000 円/人 

ＪＳＣＡ中部支部賛助会員    ：7,000 円/人 

賛助会員            ：11,000 円/人 

 

以上 


